
Anlage 21.2

Niederschrift
über die Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses

der Gemeindevertretungswahl

am

Datum
09.06.24 in der Gemeinde

Name

Schliemannstadt Neubukow

Zur Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses trat heute nach ordnungsgemäßer Ladung der
Gemeindewahlausschuss zusammen.

Es waren erschienen:

Lfd.Nr.

1 Gemeindewahlleitung oder stellvertretende Gemeindewahlleitung
Familienname, Vorname
Dethloff, Roland

2 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname
Hinz, Diethelm

3 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname
Frese, Christoph

4 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname
Fahed, Lydia

5 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname
Dr. Timm, Reglindis

6 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname

Trede, Ines (Schriftführung)

7 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname

8 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname

9 weiteres Mitglied
Familienname, Vorname



Ferner waren hinzugezogen:
Lfd.Nr.

1 Schriftführung
Familienname, Vorname

2 Hilfskraft
Familienname, Vorname

3 Hilfskraft
Familienname, Vorname

Ort und Zeit der Sitzung sowie die Tagesordnung waren nach § 11 Absatz 3 in Verbindung mit § 5 LKWO
öffentlich bekannt gemacht worden.

Die Gemeindewahlleitung eröffnete um

Uhrzeit
18.00

die Sitzung.

Die Gemeindewahlleitung wies die an der Sitzung des Wahlausschusses teilnehmenden Mitglieder und die
Schriftführung auf die Verpflichtung zur unparteiischen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegen-
heit über die ihnen bei ihrer amtlichen Tätigkeit bekanntgewordenen Angelegenheiten hin.

Dem Gemeindewahlausschuss lagen

Anzahl

3

für insgesamt

Anzahl
3

Wahlniederschriften der Wahlvorstände

Wahlbezirke

(davon

Anzahl
1

Wahlniederschriften zur gesonderten Feststellung des Briefwahlergebnisses),

die als Anlage beigefügte, nach den Wahlniederschriften gefertigte Zusammenstellung der Wahlergebnisse
(Anlage 22.2) und die Berechnungen für die Sitzverteilung zur Einsichtnahme vor.
Der Gemeindewahlausschuss ermittelte, dass die Beschlüsse der Wahlvorstände zu

B keinen Beanstandungen oder Bedenken Anlass gaben

D folgenden Beanstandungen oder Bedenken Anlass gaben:

keine

Der Gemeindewahlausschuss traf dazu folgende Entscheidungen:

keine



Der Gemeindewahlausschuss nahm rechnerische Berichtigungen in der/den Wahlniederschrift/en

- des Wahlvorstandes nähere Bezeichnung
keine

- des Briefwahlvorstandes nähere Bezeichnung
keine

vor und vermerkte dies in der betreffenden Wahlniederschrift.

Der Gemeindewahlausschuss beschloss abweichend von den Entscheidungen

- des Wahlvorstandes nähere Bezeichnung
keine

- des Briefwahlvorstandes nähere Bezeichnung
keine

über die Gültigkeit von Stimmen und vermerkte dies in der betreffenden Wahlniederschrift sowie auf der
Rückseite der betreffenden Stimmzettel.

Nicht aufgeklärt werden konnten folgende Bedenken:

keine

Aufgrund derWahlniederschriften und der als Anlage beigefügten Zusammenstellung der Wahlergebnisse in
den Wahlbezirken - einschließlich gesondert festgestellter Briefwahlergebnisse - stellte der Wahlausschuss
folgendes Gesamtergebnis der Wahl fest:

Kennbuchstaben
Anzahl

A1

A2

A3

A

B

1

c

D

Wahlberechtigte im Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk
"WahlscheinTW"

Wahlberechtigte im Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "Wahlschein"/"W"
Wahlberechtigte nach § 25 Absatz 1 Nummer 1 LKWG M-V
(selbstständige Wahlscheine)

Wahlberechtigte insgesamt (A1+A2+A3)

Wählerinnen und Wähler insgesamt

darunter: Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein

Ungültige Stimmen

Gültige Stimmen

2816

486

0

3302

1939

427

42

5652



Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge

1. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

CDU
Name der Bewerberin oder des
Bewerbers laut Stimmzettel
Klan, Matthias

Petereit, Olaf

Söhnholz, Ulrich

Bönsch, Kathleen

Bardehle-Rohn, Mathias

Dorow, Thomas

Kessler, Stefan

Kretschmann, Maik

Leprich, Marko

Dr. Narra, Satyanarayana

Räder, Jean-Pierre

Dr. Winger, Daniel

Wünsch, Ronny

Zusammen

D1

Stimmenzahl
271

243

180

195

100

26

19

122

120

90

100

72

104

1.642

2. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

SPD
Name der Bewerberin oder
Bewerbers laut Stimmzettel

des

Frommholz, Sabine

Jenß, Mirko

Zekert, Karin

Schlieter, Christian

Gericke, Susanne

Riedlinger, Rolf

Müller, Rainer

Krämer, Philipp

Dr. Gabsch, Philipp

Frommholz, Ingo

Zusammen

D2

Stimmenzahl
1231

212

41

134|

73

20|

80

28|

46

40|

797

3. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

BSW
Name der Bewerberin oder des
Bewerbers laut Stimmzettel
Maaß, Ralf

Bleck, Anna

Winter, Alexander

Morwinsky, Carolin

Karbaum, Mirko

Vitow, l na

Kulow, Matthias

Jamo, Christin

Wellenberg, Rayk

Swierczynski, Hannelore

Bleck, Stefan

Zusammen

D3

Stimmenzahl
295

194

198

106

143

55

57

52

14

147

211

1.472

4. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

BBN
Name der Bewerberin oder des
Bewerbers laut Stimmzettel
Scheel, Daniel

Harms, Michael

Hauck, Christian

Boldt, Anja

Reddie, Friedhelm

Thomas, Daniel

Harms, Elke

Holdack, hlarry

Holdack, Brigitte

Weiß, Gunnar

Neusser, Reinhold

Holdorf, Jens

Uplegger, Hannes

Schumann, Mike

Schmidtke, Gino

Zusammen

Stimmenzahl

D4

236

188

70|

106

72

57|

29|

85

27

38|

82

14|

156

67|

33|

1.260



3. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

Einzelbewerber
Lange, Rudolf

Zusammen D5 254

4. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung)

Einzelbewerberin
Rosentreter, Silke

Zusammen D6 227

Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Wahlvorschlägen:

Lfd. Nr. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung) Stimmenzahl

1 CDU D1 1642

2 SPD D2 797

3 BSW D3 1472

4 BBN D4 1260

5. EB Lange, Rudolf D5 254

6. EB Rosentreter, Silke D6 227

Zusammen

Hinweis:
Die Summe der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen gültigen
Stimmen muss mit der Gesamtzahl der gültigen Stimmen
übereinstimmen.

Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge

D

Es waren im Wahlgebiet
Anzahl

15 Sitze ( E ) zu verteilen.

5.652

D1+D2+D3+... D

DerWahlausschuss stellte auf der Grundlage der als Anlage beigefügten Berechnungen für die Sitzverteilung
die Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wie folgt fest:

Lfd.
Nr.

Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung) Zahl der Sitze

1. CDU 4

2. SPD 2

3. BSW 4

4. BBN 3

5. EB Lange, Rudolf 1

6. I EB Rosentreter, Silke 1

Zusammen l E 15



Ergibt die Berechnung mehr Sitze für einen Wahlvorschlag als Bewerberinnen oder Bewerber auf ihm
vorhanden waren, so bleiben die übrigen Sitze bei der Verteilung unberücksichtigt.

Verteilung der Sitze ( E ) auf die Bewerberinnen oder Bewerber:

Die auf die Wahlvorschläge entfallenen Sitze stehen folgenden Bewerberinnen und Bewerbern zu:

1. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

CDU

Anzahl
der Sitze:

4

2. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

SPD

Anzahl
der Sitze:

2

Lfd.
Nr.

Gewählte Personen
(Familienname, Vorname)

Lfd.
Nr.

Gewählte Personen
(Familienname, Vorname)

1. Klan, Matthias 1. Jenß, Mirko

2. Petereit, Olaf 2. Schlieter, Christian

3. Bönsch, Kathleen

4. Söhnholz, Ulrich

3. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

BSW

Anzahl
der Sitze:

4

4. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

BBN

Anzahl
der Sitze:

3

Lfd.
Nr.

Gewählte Personen
(Familienname, Vorname)

Lfd.
Nr.

Gewählte Personen
(Familienname, Vorname)

1. Maaß, Ralf 1. Scheel, Daniel

2. Winter, Alexander 2. Harms, Michael

3. Bleck, Stephan 3. Uplegger, Hannes

4. Bleck, Anna

5. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

EB Lange, Rudolf

Anzahl
der Sitze:

1

6. Wahl Vorschlag
(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung)

EB Rosentreter, Silke

Anzahl
der Sitze:

1



Ersatzpersonen

Die Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt zusammengestellt:

1. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe)

CDU

2. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe)

SPD

Lfd.
Nr.

Ersatzperson
(Familienname, Vorname)

Lfd.
Nr.

Ersatzperson
(Familienname, Vorname)

1. Kretschmann, Maik 1. Frommholz, Sabine

2. Leprich, Marko 2. Müller, Rainer

3. Wünsch, Ronny 3. Gericke, Susanne

4. Bardehle-Rohn, Mathias 4. Dr. Gabsch, Philipp

5. Röder, Jean-Pierre 5. Zekert, Karin

6. Dr. Narra, Satyanarayana 6. Frommholz, Ingo

7. Dr. Winger, Daniel 7. Krämer, Philipp

8. Dorow, Thomas 8. I Riedlinger, Rolf

9. Kassier, Stefan

3. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe)

BSW

4. Wahlvorschlag
(Partei/Wählergruppe)

BBN

Lfd.
Nr.

Ersatzperson
(Familienname, Vorname)

Lfd.
Nr.

Ersatzperson
(Familienname, Vorname)

1. Swierczynski, Hannelore 1. Boldt, Anja

2. Karbaum, Mirko 2. Holdack, Harry

3. Morwinsky, Carolin 3. Neusser, Reinhold

4. Kutow, Mathias 4. Reddie, Friedhelm

5. Vitow, l n a 5. Hauck, Christian

6. Jamo, Christin 6. Schumann, Mike

7. l Wellenberg, Rayk 7. Thomas, Daniel

8. Weiß, Gunnar

9. Schmidtke, Gino

10. Harms, Elke

11 Holdack, Brigitte

12. | Holdorf, Jens



Die Gemeindewahlleitung gab das Wahlergebnis und die Sitzverteilung im Anschluss an die Feststellung laut
bekannt.

Die Gemeindewahlleitung fragte die anwesenden Mitglieder des Gemeindewahlausschusses, ob auf die
Verlesung dieser Niederschrift verzichtet werde.

B Da alle anwesenden Mitglieder des Gemeindewahlausschusses auf die Verlesung verzichteten,
schloss die Gemeindewahlleitung die Sitzung.

D Da nicht alle anwesenden Mitglieder des Gemeindewahlausschusses auf die Verlesung verzichteten,
wurde diese Niederschrift ganz oder teilweise verlesen.

Die Gemeindewahlleitung, die weiteren Mitglieder des Gemeindewahlausschusses und die Schriftführung
genehmigten und unterschrieben diese Niederschrift.

Die Sitzung wurde um

Uhrzeit

18.20 geschlossen.

Dieser Niederschrift sind folgende von der Gemeindewahlleitung unterschriebene Zusammenstellungen und
Berechnungen beigefügt:

1. Zusammenstellung der Wahlergebnisse nach den Wahlniederschriften (Anlage 22.2)
2. Berechnungen für die Sitzverteilung

Weitere
keine



Bemerkungen:
keine

Unterschriften aller anwesenden Mitglieder des Wahlausschusses und der Schriftführung:

Datum

11.06.2024

1

^
\

Wahlleitung oder stellvertretende Wahlleitung
chriftliche Unterschrift

/n
H

/

^(/^

7

f

2 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

/

6 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

3

^1

weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

-^C Cc ^^>€_

7 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

4 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

^•1

8 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

5 weiteres Mitglied
Hands$huftliche UntersQtirift

>,

Schriftführung

9 weiteres Mitglied
Handschriftliche Unterschrift

Handschriftliche Uo.teTS<:hrift

' /


